БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN БАЙFУЖА  АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ  СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	совет

сельского поселения

байгузинский сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РеспубликИ Башкортостан

KАРАР
                             РЕШЕНИЕ

«28» январь 2015й.                       № 241/46                          «28» января 2015 г.

Об утверждении плана Совета сельского поселения  Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на  2015 год
            Заслушав и обсудив предложенный план работы Совета сельского поселения  Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2015 год, Совет сельского поселения  Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета сельского поселения  Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2015 год (прилагается).

2. Председателям постоянных комиссий Совета сельского поселения  Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан обеспечить подготовку, обсуждение и вынесение правовых актов на рассмотрение Совета сельского поселения  Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных комиссий.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Байгузинский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан                                                                   З.З.Ханов

                                                                                             УТВЕРЖДЕН

          решением Совета сельского

          поселения Байгузинский сельсовет

                                                                                             муниципального района Янаульский

                                                                                             район Республики Башкортостан

                                                                                             № 241/46  от 28.01.2015

ПЛАН  РАБОТЫ

Совета сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального

района Янаульский район Республики Башкортостан  на 2015 год.

	                       Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

за проведение

	 Провести заседания Совета  по вопросам:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
     О работе  Совета и администрации  сельского           поселения Байгузинский сельсовет за 2014год.

      Об исполнении бюджета сельского поселения за

2014 год.

     О работе постоянной комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству, экологии и жилищным вопросам.

     О работе комиссии по бюджету, налогам, вопросам собственности и социально-гуманитарным вопросам.

 2. О развитии предпринимательства на территории сельского поселения.

      О реализации в 2015 году в муниципальном районе Янаульский район положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан
    О плане основных мероприятий по проведению в муниципальном районе Янаульский район Года литературы

    Об организации работы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

    О трудоустройстве граждан, проживающих на территории сельского поселения.

    О состоянии физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в сельском поселении.

 3. О  предупреждении пожаров в населенных пунктах и гибели людей при них.

     О работе с неблагополучными семьями на территории сельского поселения.

    О благоустройстве сел сельского поселения.

    Об организации досуга населения.

4. О работе должностных лиц местного самоуправления с обращениями граждан и проведении приема граждан в сельском поселении  Байгузинский сельсовет.

      О профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения среди подростков и молодежи на территории сельского поселения.

      Об организации досуга населения и обеспечения подростков и молодежи услугами учреждений культуры.

  5. О подготовке учреждений на зимний период.

      О налогах и сборах на территории сельского поселения.

     О состоянии медицинского обслуживания населения в населенных пунктах сельского поселения Байгузинский сельсовет

 6. Об утилизации твердых бытовых отходов и мусора в сельском поселении Байгузинский сельсовет.

     Об экологическом состоянии водных объектов, защиты водных ресурсов от загрязнения и истощения.

    О состоянии исполнения законодательства об обеспечении доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления.

  7. О задачах Совета и администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет на 2016 год.

   О проекте бюджета муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годо

  О плане работы Совета муниципального района Янаульский район на 2016 год

Об утверждении Соглашений между ОМСУ муниципального района Янаульский район и городского и сельских поселений о передаче ОМСУ муниципального района Янаульский район части полномочий ОМСУ городского и сельских поселений

 На каждом заседании Совета заслушивать информацию депутатов о работе с избирателями и о работе постоянных комиссий.

	январь- февраль

март-

апрель

май - июнь

июль - август

сентябрь-октябрь

ноябрь -декабрь

в течении года

	Администрация

сельсовета, председатель Совета,

депутаты

Администрация

сельсовета, библиотекарь филиала № 24,

постоянная комиссия  по развитию предпринимательства,

учитель физкультуры МБОУ СОШ с.Байгузино

Администрация сельсовета, старосты населенных пунктов,

комиссия по благоустройству,

Администрация сельсовета,

мед.работники,

специалист по работе с молодежью

культ.работники комиссия по работе с ТЖС

руководители учреждений

Администрация сельсовета

фельдшера ФАП

Администрация

сельсовета

специалист 1 категории

депутаты Совета

председатели комиссий

Глава сельского поселения

Байгузинский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан                                       З.З.Ханов

PAGE